significative ponunt et intelliguntur. quod hec oportet totaliter ita quod nullum est posse ex domini instituto et sacerdotio. platonem habere virtutem pueritiam panis in corpus Christi. ita quod sic est platio pueritiae et demonstratio fidei per eum. Ceterum in egl. ibi. fecit. addere ut. sed scriptura. Ceterum in egl. glo. ibi. transubstantiatione. addere ut. sed accipite.

Ceterum in egl. in si. addere ut. sed dicitur in sabbato.

**E**t dixit dominus noster. xxv. et xvii. ceterum his historias recitari possunt. i. q. i. si quis ingreditur in si. et habet idem tangit. vii. q. i. penitentia in aliis. i. h. alias suas per sacerdotia. i. scilicet et reverenda per penitentiam de cetero indigni non audiebant eam tangere la. sed notandum. ii. ps. pena. i. p. pena. p. cas. i. peccatum. quo. p. vt. habetur. et talia omittuntur. sic. ii. q. vii. q. proprie tate cui si. circopositorum v. dicentes nunc. xv. a talibus habent per. at tendi. i. attendi. papa quo aio quod fiat. xiii. q. v. si quod. quodque antecepit fiat ut habatur. xxij. q. v. eccl. quodque attendi qui dominus offerat p. d. c. vlt. Et non habet. c. b. c. b. p. t. ad. p. possum. quod habet offendit quod reverentia sacrificii debetur. Ceterum in egl. in si. addere. misericordia dicta ignis alienus in iniuria transformatum est. inter haec. Ceterum in gl. xiii. q. i. ibi. fecit. addere de hoc etiam habetur. xxij. q. ii. sane. p. fortuit. Ceterum in gl. non loquitur habere. Ceterum in egl. ibi. dicitur. ad de. s. in p. r. o. s. allegato. xiii. q. v. scriptum. et iij. q. vii. i. grauibus. Ceterum in egl. in si. addere. xxiij. q. i. odi. Ceterum in gl. ar. q. ibi. p. cepit. addere. ubi de habere. Ceterum in egl. in si. addere de habere non ex de scisma. ceterum in gl. q. d. et de electio. nibil in gl. in duobus et cetero.

**E**t super hoc incipit. ix. ps. d. in qua potest misericordia instituta corpus Christi vomentia transformatum stillare sanguinem. id est sacerdotia. lamba sanguis si non. igne consumetur illud quod fuit abrazum. xl. diebus talis punitio erit in habere. et in sequentibus ut tot diebus ieiunet. vel tot diebus abstineat a coione sacerdotum. si super calix. i. aliquod quod erat in calice de sanguine et ponit patrem. p. p. t. s. sit. v. vii. diebus habet ieiunium. s. vii. diebus potest habere. s. in cuius diebus penitentia imponitur in alto casu. xxi. q. iii. nullus cor. suisque v. in i. glo. in si. addere. de habere non. s. c. p. minus. Ceterum in gl. i. tabula ibi. maneat. addere. de habere dictum est. s. c. in summa. Ceterum in egl. in si. addere. in oibus his credit natura miraculo ut virtus. s. c. c. suetudinem operatur. ex de cele. mis. c. marthe. Ceterum in gl. i. t. a. si quod turpe. addere. upturna musca ut aranea. io. dc.

**E**t quod euouuerit. habet videoas quod non. s. c. tribus in gl. h. nec. i. c. non habet. ibi oino videoas. dicitur v. cpi v. si pro v. Ceterum in egl. ibi. panis. addere. ita sentit habere. et idem voluntatis dicitur quod corpus Christi non intrat ventre quod falsum est cujus spiritus intret. et qualiter spiritus manet Christus integrus latet sub eius et habere. probatur in hoc quod istud. c. q. allegat. non iste non obstat. quod p. tanto dicitur quod iste non est panis qui uadit in corpus. quod non intrat in corpus sicut cibis materialis ut ipsum nutritur. intrat tamen et est ibi habere spiritus sacramentali. et sic potest euouere ut habere dictum fidei.

**D**eucentum. hic incipit. x. ps. d. in de. s. p. habet tpe missus. ceterum de vi. et bone. de. c. i. la. sacramentum. j. c. i. xxiij. d. sacramatas. c. non licet. sanctorum. i. sacramenta factio ra aliis sacramentis. s. c. nibil. et habere perfundit ut sequitur. nam cui interdictum minus et maius plus. s. de. s. f. et quod in dignitate. s. de. p. e. l. m. o. i. la. i. g. v. s. e. m. e. t. o. m. et sic non. q. sacerdos debet per se ipsum corpus Christi deferre ad infirmum ut habere patet sic et referre. ut de utroque patet extra. d. cele. mis. sane. ibi. fecit. i. referat manifeste ubi non. host. q. p. habere debet ire munitione eucharistie ne vacuus reuertatur. i. ne hoies reuertendo decipiatur adorando creaturam et non creatorum. q. si. pp. multitudinem infirmorum totum expedit in reuertendo cessum sonitus capannellus. s. f. t. us. ul. extingua lumina de quo habetur in pre. de. sane. ul. aliud signum fiat de quo probantur certificetur ne taniter seu idolatrie indumentur fidei host. Ceterum in egl. ut p. dyaconum ibi. necesse est. addere. ut quod infirmus tunc enim etiam per puerum si magna necessitas ingue rit coicari poterit infirmum ut bero. li. xviii. c. in historia iofoss. la. et bero. nam necessitate cogente bero potest etiam a laico puro duci.

tamen catholicis alias non. xxiiij. q. i. c. p. lau. Ceterum in egl. glo. in si. addere. t. c. d. y. a. conus.

**H**abitu bic incipit. xi. ps. io. de. fan. et sic continetur. s. c. proximo dictum est quod layci. p. libentia intrare sacra rium sed ne per hoc uideretur quod layci nullo tpe possent intrare. ideo ostendit quo tpe non debet intrare. honores in sededo zaliis. ac layco. alio a loco layco. discrete. i. diuimus. et sun gulariter. Quodlibet v. Celebriano alio exerceri.

**I**nstitutio. i. celebratio bu. et habere incipit. xii. ps. d. io. d. fan. et sic continua s. c. p. r. i. facta est mentio de cele. mis. id est dicit exhibendum de missa non altera celebrianda quod in ecclia metropolita. interficerit. Ceterum in egl. ibi. eccl. f. c. s. a. addere. ad habere. s. c. i. altaria. s. d. xii. de his.

**H**abitu bic incipit. xiii. paro d. in quod dicitur quod in corpore Christi sunt tria. s. species et veritas et figura. ex de cele. mis. c. marthe. io. d. v. die quod ammodo incipit tractare gratia. de triplici continenti ipsius sacramenti habere. et ber. inuisibile quia corpora glorificata non videntur ab hominibus. nisi per miraculum videantur. Item v. alibi. s. in libro d. doctrina Christiana. forma. addidit magister litterarum. explanando ita ut eius similitudinem gerat et causa existat. v. die etiam festum Augustini. sacramentum est illud in quo habet tegumentum regis visibilium diuina virtus secretius operatur salutem. v. dic fidei habere. de sancto victore in libro de sacramentis. sacramentum est materialementis extrinsecus oculis suppositum ex instituto significans ex similitudine representans. ex sanctificatio aliquid inuisibilem. quam conferens ad intellectum hominis. quod sic ornamentum dicitur ab ornando active et non passive. ita sacramentum a sacrando active et non passive. habet autem potest fieri tripliciter. aut sanctitatem efficiendo tamen. aut sanctitatem significando. aut simul efficiendo et significando. sic medicina dicitur sana efficiendo tantum. virtus iudicando tamen. creatione dicando et efficiendo ut sutor vel alius modus queque creatio. primo sacramentum dicitur sacramentum signatum ut passio Christi et habens modo signum sacri rei. tertio modo signum et causa regis. et p. r. i. primo modo sacramentum uenit rebus signatis sacris tam veterrimis quod noue legis. secundo modo signum veteris legis. tertio modo signum noue legis. primo modo accipit sacramentum large. secundo modo medium large. tertio modo stricte et p. r. i. De ratione vero sacramentum stricte et p. r. i. acceptum tria sunt que tangit expressio habere. de sancto victore. fidei enim est naturalis similitudo ex qua habet aptitudinem significandi. secundum est actualis institutio vel expressio vel occulta. ex qua habet ordinaciones determinatas respectu significati. tertium est spiritualis significatio ex qua habet virtutem efficiendi illud significatum. Ceterum in gl. i. signum in si. addere. s. corporis Christi.

**H**abitu gl. i. ex forma ibi. solet habere queri. addere. illa gl. i. signum in si. ponit habere. in. c. signum. s. io. d. p. n. cam. i. c. quia corpus in fidei in verbis necessarium. uero ponit eam in. c. institutio. sed non bene competit ibi sed melius in p. c. quia corpus.

**H**abitu quo ad pane i. o. similitudo habet est forma quod ad vitium sacramenta. i. corpus et sanguis eius et videoas quod in le. et no. et quod dicitur. s. c. p. minus. Continetur et significant et faciat nos esse et permanere in unitate ecclesie. ut habet specie. i. habet specie panis et vini summinus fidei. et habet capiamus quod. d. sicut sacramentaliter sumimus corpus et sanguinem Christi. realiter sic et spiritualiter sumamus. sumimus enim sanguis et corpus Christi mentaliter et hoc tam a bonis quam a malis. spiritualiter etiam sumitur et realiter a bonis. quod dicitur ut le. et no. s. c. qd est. c. s. f. fidei. p. postulatur et exponit duplo ultima p. t. f. m. f. o. z. o. n. i. b. u. genit. i. sumitur. reuera in celo. capiatur. i. comprehendenda a nobis fidei. xiiii. c. quoniam v. secunda expositio orationis fidei quam uita regis intelligitur efficiencia corporis Christi. habere. exponit. i. exponendo dicunt. hoc loco. i. illa o. z. o. remissione. s. c. m. o. c. Ceterum in egl. ibi. vini. addere. communio opere. est quod substantia panis et vini dicitur esse cum accidente p. m. t. s. b. i. c. t. e. c. o. n. u. f. o. de. c. e. l. mis. c. marthe. sed oino non definiunt esse. non enim est credendum

q. ppter transstantiatōē omnino amittit esse. s. ubi sit s. stantia panis & vini nesciū fm pe. C in e. gl. in s. adde. huic op. concoz. inno. ex de cele. mis. cū marie. t. hec opinio pierf extra de sum. tri. c. i. secundū pe.

**Q**uia, h. incipit. xii. ps. in qua querit quare de' nobis dedit corpus et sanguinem suum. et dicitur q' id est quod est in nobis naturaliter per memoriam et apud patrem intercederet pro nobis. ideo tradidit corpus suum ad preceps rei meorum die. de san. fidibus in empiricis celo super chorum angelorum bu. die. dies d' a d'ian q' est claus q' op' clarus sit. ult' Iesu. d' a d'is quoq' moja sacrae rerum romani q'busq' fidibus. ut colere v'. ut q' v'. salute. i. quotidiane remissioe gratia. s. remissionis peccatorum p' illa nobis collata et quotidianie conserenda fin' bu. vere. u. ps. vincula b' est singularis ico' palia bu. non sp'c. l'ufione exteriori' affectu. i. fide m'ete et intellectu. confirmatio auctoritas io. vi. c. caro mea b' sp' panis latens bu. ab his aie. s. c. non e' t. xpus bu. recedat. illuditatis aia xpi v'nta est v'no dei sue deitatis p' plenitudine donorum sp'ficiant. sed caro ipa v'nta est v'no dei sed p' q' donu'. per hoc donu' q' n' potuit teneri i' morte. tal' eni' gra' data fuit corpori xpi ut n' possit i' morte decineri et putreficeri et obviare corruptio'. et per telam gr' fuit uestro sine diuinitate natura' ul' forte at' mediante p' pandere plenitudine donorum p' q' aia la. veritatis mat. xxvi. c. inuisibilis n'm' nob' q'p'us u'isibil' e'et c' p'mo hoc fec' ul' inuisibilis sub sp' panis et vini. sacerdos. i. xpus. creaturas. s. panis et vimum. co'vertit. hoc potest intelligi de p'ma co'versione qu' fec' i' cena. et etiam de co'versione qu' quotidie fac' ubiq'us fit. ipse cui' fac' h'z sacerdos sit misericordia' serendo v'ba xpi q'bus fit. s. c. utz' f'z b. dic'es mat. xxvi. c. ergo. v. substituerit gen'. i. excell' celorum transitu'. i. excell' ci'li. profunda fluctu'. i. profund' fluctus. vasta terraz'. i. terra' vasta et late. xxviii. q. i. qm'. ubi. i. postq'. virtus diuinitatis. seruit i. segnur. quanta. iij. ps. i. xpi f'st'antia. i. i. corpus et sanguines eius bu. mortalita'. i. transito ia'. s. pais et vimum bu. interrogatio. s. sum exemplu' de teipso. iniciatus. i. ibutus. co'scrutatus n'm' n'nteris. i. sacramentum. adoptiu'. i. per gram adoptatus. ale' i. alteratus. homo p's filius dyaboloi. xpo'. i. xpi gra' b'. formatus est p' gram cu' de impio factus est p'us. sicut p'edet u'is ibi. et cu' b'. vilitate. i. peccato. dignitatem ex eo q' factus est filius dei. filius eni' sequitur honore ex dignitate paterna. ifecta v'cius. i. peccatis ul'. i. insufficientia. credita. q. d. sicut b' n' uides et b' sumiter credis et intelligias. ita fide respice credid' ibi et' et latere sub sp' panis et vini pc. interiorio hominis. n'o removet sacramentali' sumptui' sed sp'ialia p'sert. q' b' n' ualeat sine illa. licet illa ualeat sine ista ut. i. e. ut qd. C' in gl. i. festib' bat ibi. passionem. add'e. ul' dic. currebat. i. opabatur iuxta illud ad ro. i. curere. i. opari. et n' est curere sed dei misericordia. ul' curerbat. i. curere debebat. i. ad memoriam reduci fin' lau. et bu. C' in gl. ibi. illud. add'e. s. davud. C' in gl. corpus ibi. sacra munera. add'e. vnitatis ecclie fin' bu. C' in gl. fin' si. add'e. et' de cele. mis' marthe. C' in gl. supple in si. add'e. cu' dixit b' facte in mea p'memoratione fin' b. C' in gl. q'. in si. add'e. b' eni' que p' singulos sit n' est alia sed eadem. i. e. di. in xpo' sel' bu. C' in gl. i. corporis in si. add'e. ul' dic. i. oblatio xpi i' cruce. p' redemptio nostra fin' b. et pc. C' in gl. i. vbi' idest. due sunt. add'e. b. et quelibet forma p' se. pp'ri' habet virtutem. pp'ri' et' complet' significacione et natura. pp'ri' determinat' vno et' pp'ri' opatores p' se. vni' quelibet forma p' se. op'let suam operationem. nec se multo expectant. n'bilominimus tibi' vtraq' sp' est totus xpus. quia sp' corpus cu' sanguine et b' ex naturali p'comitania. sed n' vi facit fin' alber. tho. et pc. et b' et q' se' q'ur in elo. **H**ec quero utru' p' solas formas sive alijs vbris que dictur i' canone possit fieri' scleratio. dicit pc. q' sic. ad hoc. e. danis. sed q' faciat greater peccaret mutado formam ecclesie sive institutionem. et idex di' tho. C' in gl. ibi. sanguinem b' uideas q' le. t' no. s. e. ca' omne. C' in gl. sed nunq'.